
UCHWAŁA nr VII/30/2024 

RADY GMINY WIELKA NIESZAWKA 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie szczegółowego trybu i harmonogram opracowania projektu strategii rozwoju 

gminy  

Na podstawie art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Opracowując projekt strategii rozwoju gminy Wielka Nieszawka na lata 2025-2035 

kolejno: 

1) opracowuje się diagnozę sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy, 

z uwzględnieniem obszarów funkcjonalnych, oraz wskazuje wnioski z tej diagnozy; 

2) wypracowuje się założenia programowe, funkcjonalno-przestrzenne oraz wdrożeniowe 

strategii; 

3) sporządza się projekt strategii; 

4) publikuje się projekt na stronie internetowej gminy; 

5) zarządza się - zachowując wymogi określone w art. 6 ust. 3-5 ustawy z dnia 6 grudnia 

2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2024 r. poz. 324 ze zm.) - 

przeprowadzenie konsultacji projektu: 

a) informując przy tym mieszkańców gminy, lokalnych partnerów społecznych 

i gospodarczych oraz wszystkie inne zainteresowane podmioty o konsultacjach oraz 

o trybie i sposobie przekazywania uwag do projektu strategii, terminie i miejscu 

spotkań konsultacyjnych, poprzez publiczne ogłoszenie na stronie internetowej 

gminy, oraz 

b) przedkładając projekt strategii organom wykonawczym Gminy Obrowo, Gminy 

Lubicz, Gminy Zławieś Wielka, Gminy Rojewo, Gminy Miasta Toruń, Gminy 

Gniewkowo, Gminy Aleksandrów Kujawski, Gminy Solec Kujawski oraz 

Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania ,,Podgrodzie Toruńskie”, a także 

Dyrektorowi  Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Dyrektorem Regionalnej Dyrekcji Lasów 

Państwowych w Toruniu, z wnioskiem o przedłożenie uwag do projektu strategii; 

6) sporządza się i publikuje na stronie internetowej gminy - zgodnie z art. 6 ust. 6 ustawy 

z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju - sprawozdanie 

z przebiegu i wyników konsultacji, ustosunkowując się w nim do zgłoszonych uwag; 

7) wprowadza się, wynikające z uwzględnionych uwag, zmiany do projektu strategii; 

8) przekazuje się projekt strategii zarządowi województwa, w celu uzyskania opinii 

dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania 

i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w strategii rozwoju 

województwa;  

9) wprowadza się, wynikające z opinii zarządu województwa, zmiany do projektu strategii; 

10) przeprowadza się lub odstępuje od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania 

na środowisko projektu strategii, zgodnie z ustawą z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1112); 

11) przeprowadza się ewaluację trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności 

realizacji strategii rozwoju; 

12) przedkłada się Radzie Gminy Wielka Nieszawka projekt strategii do przyjęcia. 



§ 2. Czynności wskazane: 

1) w § 1 pkt 1-4 przeprowadza się do dnia 30 kwietnia 2025 r.; 

2) w § 1 pkt 5-8 przeprowadza się do dnia 31 lipca 2025 r.; 

3) w § 1 pkt 9-12 przeprowadza się do dnia 31 sierpnia 2025 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielka Nieszawka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

      Wielka Nieszawka 

  

         Ireneusz Śmiechowski   

  



Uzasadnienie  

 

Zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r., poz. 1688) Gmina ma 

obowiązek sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy, która musi być spójna z Planem Ogólnym 

Gminy, którego procedowanie powinno zakończyć się do 31.12.2025 r. 

art. 13b. pkt 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1130) Ustalenia planu ogólnego określa się, uwzględniając uwarunkowania rozwoju 

przestrzennego gminy, w szczególności politykę przestrzenną gminy określoną w strategii 

rozwoju gminy lub strategii rozwoju ponadlokalnego;    

                                                                                                                                  

Przewidywany okres sporządzenia Strategii rozwoju gminy – do końca września 2025 r. 

Środki na realizację powyższego zadania zostaną zabezpieczone, w uchwale budżetowej na 

2025 r. 

Opracowanie projektu ,,Strategii Rozwoju Gminy Wielka Nieszawka na lata 2025-2035” 

powierzone zostanie podmiotowi zewnętrznemu, który został wyłoniony w drodze zapytania 

ofertowego, opublikowanego na platformie zakupowej 06.09.2024 r. 

Zgodnie z art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                           

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) Rada gminy, w drodze uchwały, określa szczegółowy tryb                    

i harmonogram opracowania projektu strategii rozwoju gminy, w tym tryb konsultacji,                     

o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju (Dz. U. z 2024 r., poz. 324 ze zm.). 

Strategia ma zawierać wnioski z przeprowadzonej diagnozy społecznej, gospodarczej                       

i przestrzennej gminy, strategiczne cele rozwoju oraz kierunki działań, podejmowanych dla 

ich osiągnięcia, rezultaty planowanych działań w ujęciu wskaźnikowym oraz model struktury 

funkcjonalno-przestrzennej gminy. Ponadto strategia określać będzie wynikające                             

z docelowego modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy ustalenia i rekomendacje 

w zakresie kształtowania i polityki przestrzennej w gminie, które stanowić będą punkt 

odniesienia dla Planu ogólnego gminy Wielka Nieszawka, jak również miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego, co ma kluczowe znaczenie dla integracji planowania 

społecznego i gospodarczego z przestrzennym. 

Strategia rozwoju gminy powinna być spójna z ustaleniami i rekomendacjami określonymi                    

w strategii rozwoju województwa w celu zapewnienia systemowej integralności dokumentów, 

a także umożliwieniu komplementarności działań podejmowanych na różnych poziomach 

zarządzania, w szczególności na obszarach strategicznej interwencji (OSI), przy czym poza 

uwzględnieniem wojewódzkich OSI, gmina może proponować OSI kluczowe dla rozwoju 

gminy wraz z zakresem planowanych działań. 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 Projekt strategii rozwoju ponadlokalnego oraz strategii rozwoju gminy 

podlega konsultacjom w szczególności z: sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi 

partnerami społecznymi i gospodarczymi, mieszkańcami gmin - w przypadku strategii 

rozwoju ponadlokalnego albo gminy - w przypadku strategii rozwoju gminy, oraz                             

z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, 

a także ust. 4 Podmiot opracowujący projekt koncepcji rozwoju kraju, projekt strategii 

rozwoju oraz projekt polityki publicznej ogłasza na swojej stronie internetowej oraz może 

ogłaszać w prasie odpowiednio o zasięgu krajowym, regionalnym lub lokalnym, informację               

o konsultacjach, terminie i sposobie przekazywania uwag do projektu oraz terminie i miejscu 

spotkań konsultacyjnych. Ogłoszenie w prasie zawiera dodatkowo informację o adresie strony 

internetowej, na której zamieszczono projekt 

i ust. 5 



opinię o projekcie przekazuje się podmiotowi opracowującemu projekt w sposób określony  

w ogłoszeniu, w terminie określonym przez ten podmiot, nie krótszym niż 35 dni od dnia 

ogłoszenia na stronie internetowej informacji, o której mowa w ust. 4. Nieprzekazanie opinii 

w terminie oznacza rezygnację z jej przedstawienia 

oraz ust. 6 

W terminie 30 dni od upływu terminu, o którym mowa w ust. 5, podmiot opracowujący 

projekt przygotowuje sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji, zawierające                      

w szczególności ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem,                             

i zamieszcza je na swojej stronie internetowej. 

 

Z uwagi na powyższe, w pełni uzasadnione jest podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego 

trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii rozwoju gminy. 


